

## **Protokół Nr 6/2020**

### **Z posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.**

**odbytego dnia 17 czerwca 2020r.**

Posiedzenie prowadził Pan Andrzej Warwas Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

W posiedzeniu udział wzięli:

- członkowie Komisji wg listy obecności,
- zaproszeni goście wg listy obecności.

### **Porządek posiedzenia**

1. Otwarcie posiedzenia komisji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu za 2019 rok przez jednostki realizujące zadania z zakresu kultury, oświaty, sportu i rekreacji.
3. Analiza kalendarza imprez sportowo – rekreacyjnych organizowanych przez MCSiR w 2020 roku. Współpraca z MCSiR.
4. Stan przygotowania do sezonu letniego (MCK, MCSiR, Biblioteka, Muzeum). Oferta na wakacje dla dzieci i młodzieży.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

### **Streszczenie posiedzenia**

#### **Ad. pkt 1.**

Pan Andrzej Warwas – Przewodniczący komisji powitał radnych zebranych na posiedzeniu komisji. Następnie przewodniczący komisji stwierdził brak quorum i przedstawił porządek obrad. W wyniku głosowania porządek został przyjęty 3 głosami „za”.

#### **Ad. pkt 2.**

Informację z wykonania budżetu za 2019 rok przez jednostki realizujące zadania z zakresu kultury, oświaty, sportu i rekreacji omówili kolejno: Pani Marta Strzeszkowska – księgową MCSiR, Pani Aneta Ferencz – Kierownik referatu Edukacji oraz Przewodniczący Komisji na podstawie dostarczonych materiałów.

/materiały w załączeniu/

**Ad. pkt 3.**

Kalendarz imprez sportowo – rekreacyjnych organizowanych przez MCSiR w 2020 roku przedstawił Pan Janusz Sztompke – dyrektor MCSiR.

/materiały w załączeniu/

**Ad. pkt 4.**

Ofertę na wakacje dla dzieci i młodzieży przedstawił Pan Janusz Sztompke – dyrektor MCSiR. Ofertę przygotowaną przez PiM Bibliotekę Publiczną oraz Muzeum im. Orła Białego przedstawił Przewodniczący Komisji na podstawie przekazanych materiałów.

/materiały w załączeniu/

Na posiedzenie komisji o godz. 8:33 dołączył radny Krzysztof Randla. Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Warwas stwierdził quorum, a także przekazał informację radnemu, że zagadnienia dotyczące tematów przewidzianych na dzisiejsze posiedzenie i wynikających planu pracy komisji zostały już omówione.

p. Krzysztof Randla – członek komisji przekazał, że ma pytanie do Dyrektora Muzeum odnośnie kosztów i wydatków (sprzedanych towarów) w §734-733 zawartych w sprawozdaniu z wykonania budżetu.

p. Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie poruszonych kwestii w formie rozmowy telefonicznej. W tym celu skontaktował się z dyrektorem Muzeum, który wyjaśnił, że nastąpiła pomyłka dotycząca rubryk. Przeprosił za zaistniałą omyłkę pisarską. Dyrektor poinformował, że w kwestii dotyczącej pozyskiwania środków finansowych w 2019 roku Muzeum takich środków nie pozyskało. Zapewnił jednocześnie, że w 2020 roku Muzeum pozyska środki z funduszy zewnętrznych oraz z Muzeum Wsi Kieleckiej.

p. Krzysztof Randla – członek komisji zapytał również o koszty wystaw i projektów na ponad 18 tys. zł.

p. Grzegorz Bień – dyrektor Muzeum wyjaśnił, że koszty dotyczą wystaw.

Członkowie komisji zapytali również, czy zostały zmienione godziny promocyjne wejść dla dzieci w wieku do 10 lat, które w roku ubiegłym były w godz. 18-20. Komisja zaproponowała wcześniejsze godziny wejść między 15-18. Po konsultacjach, członkowie

komisji uzgodnili, aby godziny zaproponowane przez Dyrektora Muzeum pozostały bez zmian.

**Ad. pkt 5.**

p. Andrzej Warwas - Przewodniczący zapytał czy w sprawach różnych któryś z radnych chce zabrać głos.

p. Krzysztof Randla – członek komisji zapytał o kwestie sportu i wachlarz imprez sportowych organizowanych przez MCSiR. Stwierdził, że chciałby, aby mieszkańcy interesowali się nie tylko piłką nożną, ale innymi sportami. Dodał, że z roku na rok ogranicza się wachlarz dyscyplin sportowych, z których mieszkańcy mogą korzystać. Wyjaśnił, że jedyną nowością jest powstała liga tenisa stołowego.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Warwas zapytał radnego, czy ma jakieś propozycje odnośnie organizacji imprez przez MCSiR. Zaznaczył, że komisja również może przedstawić swoje propozycje dyrektorowi MCSiR.

p. Krzysztof Randla – członek komisji stwierdził, że propozycje imprez ma, ale bez realizatora i środków finansowych jest to nie możliwe. Zaznaczył, że w czasie, kiedy sam był dyrektorem MCSiR miał kilka projektów, których nie zrealizował, ponieważ nie miał, z kim. Członkowie komisji zaproponowali, aby wspólnie opracować wniosek komisji i jeżeli radny Krzysztof Randla ma jakieś pomysły zostaną one przegłosowane przez komisję.

p. Krzysztof Randla – członek komisji stwierdził, że nie zaangażuje się w ten pomysł z uwagi na brak czasu.

Członkowie komisji poruszyli również problem pływających skuterów na zalewie Rejów. Radny Marek Gąska – członek komisji poinformował, że Wojewoda Świętokrzyski uchylił decyzje o zakazie pływania skuterów.

p. Krzysztof Randla – członek komisji stwierdził, że decyzja została uchylona ze względu na brak badań dotyczących poziomu hałasu. Dodał, że osobiście jest za tym, aby zakaz obowiązywał ze względu na bardzo duży hałas i brak możliwości wypoczynku nad zalewem przez mieszkańców.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Warwas zapytał czy są jeszcze jakieś sprawy?

p. Krzysztof Randla – członek komisji poruszył kwestię organizacji Sesji Rady Miasta w dniu 01.06.2020r. Zdaniem radnego niedopuszczalna jest sytuacja, że o godzinie 15: 30 stawił się na komisji Rady Miasta a stanowiska dla radnych nie były przygotowane i do godz., 17: 00 kiedy komisja powinna się zakończyć usterka nie została usunięta. Przekazał, że komisja została przeniesiona do budynku Urzędu Miasta, gdzie również nie było możliwości komunikacji, mimo, że powinna trwać już zwołana Sesja Rady Miasta. Następnie radny

stwierdził, że wszyscy radni obecni w budynku Urzędu zostali zaproszeni do Sali Konferencyjnej gdzie dalej był brak możliwości komunikacji, a część radnych uczestniczyła w formie online w posiedzeniu komisji. Stwierdził również, że jeżeli komisje mają być organizowane w ten sposób, to, po co je wogóle organizować, jeżeli nie można zaprosić na komisje dyrektorów. Dodał, że musi odpracować czas nieobecności w pracy, a mimo to uczestniczy w posiedzeniu komisji. Radny stwierdził, że Prezydent Miasta był „pijany w czasie Sesji Rady Miasta”. Zapytał, czy radni wiedzieli o tym fakcie.

Radni obecni na komisji zwrócili radnemu Krzysztofowi Randli uwagę, że mógł wezwać policję, jeżeli taka sytuacja miała miejsce.

p. Krzysztof Randla – członek komisji stwierdził, że nie stosuje takich metod. Dodał, że nie usłyszał słowa przepraszam od Przewodniczącego Rady Miasta. Powiedział, że w zamian radni usłyszeli od Przewodniczącego Rady Miasta przed Sesją Rady Miasta, że nie umieją się zachować, jako radni i są nieodpowiedzialni.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Warwas stwierdził, że trudno mu odnieść się do sytuacji czy Prezydent był „pijany”, czy nie, ponieważ w komisjach uczestniczył w sposób zdalny.

p. Krzysztof Randla – członek komisji stwierdził, że wie, że jest to poważny zarzut i nie wycofa się z tego co powiedział. Dodał, że nigdy nie stosuje takich metod żeby donosić na kogoś, że jest pijany. Dodał, że nigdy nie poniży się do tego poziomu intelektualnego. Przekazał, że żąda szacunku wobec swojej osoby.

p. Marek Gaska – członek komisji zwrócił się do radnego informując go, że jako radny koalicyjny powinien donieść Prezydentowi o zaistniałej sytuacji i wypowiedzianych słowach, że Prezydent Miasta był „pijany” na Sesji Rady Miasta, które padły ze strony radnego Krzysztofa Randli, w obecności członków komisji i pracownika Biura Rady Miasta.

p. Krzysztof Randla – członek komisji stwierdził, że Prezydent Miasta nie był „pijany” na Sesji, ponieważ w niej nie uczestniczył, a był w miejscu pracy.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Warwas zapytał radnego Krzysztofa Randle, czy ma jakieś dowody na to, że Prezydent był pijany w miejscu pracy.

p. Krzysztof Randla – członek komisji odpowiedział, że nie ma takich dowodów, bo nie dzwonił na policję. Wy tłumaczył, że wszyscy czepiają się „pijanego”, a radny żąda tylko szacunku wobec swojej osoby. Dodał, że nie życzy sobie, aby takie zachowania występowały, ponieważ nie będzie, jako radny ich akceptował.



Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Warwas przekazał, że trudno mu ustosunkować się do całej sytuacji ponieważ uczestniczył w sesji w sposób zdalny. Dodał, że nie wie, z jakiego powodu radny czuje się urażony. Zapytał, czy Prezydent coś radnemu powiedział?

p. Krzysztof Randla – członek komisji odpowiedział, że żąda szacunku wobec swojej osoby. Zwrócił się do radnych, że nie wiedzą jak to jest, kiedy pracuje się na, zewnątrz, kiedy nie ma się poparcia, a ktoś tylko czeka na potknięcie. Dodał, że przyjeżdża na komisję, która jest niezorganizowana.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Warwas zwrócił uwagę radnemu Randli, że posuwa się za daleko, ponieważ wymaga od innych szacunku, a sam spóźnił się na komisję ponad pół godziny.

p. Krzysztof Randla – członek komisji zgodził się, że spóźnił się na komisję, ale dodał, że gdyby wiedział, że komisja jest zorganizowana w ten sposób nie przyszedłby na nią.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Warwas wyjaśnił, że na komisji obecny był Dyrektor MCSiR wraz z Główną księgową oraz Kierownik Wydziału Edukacji. Zapytał również, w jaki sposób radni nie szanują radnego Krzysztofa Randli.

p. Krzysztof Randla – członek komisji poprosił o powrót do Sesji Rady Miasta. Zapytał, czy informacje dotyczące stanu oświaty radni otrzymali na maila.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Warwas odpowiedział, że materiałów radni na mailu nie mają. Wyjaśnił, że poprosił o obecność na komisji Panią Anetę Ferencz - Kierownika Wydziału Edukacji, która przedstawiała pełną informację.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Warwas zapytał radnego Krzysztofa Randlę, czego oczekuje i co ma przekazać Przewodniczącemu Rady Miasta.

p. Krzysztof Randla – członek komisji odpowiedział, że jeżeli coś jest organizowane należy to robić z szacunkiem.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Warwas zapytał, czy radny Krzysztof Randla po analizie otrzymanych materiałów poza Muzeum i MCSiR miały jeszcze jakieś pytania do dyrektorów jednostek.

p. Krzysztof Randla – członek komisji odpowiedział, że pytania miałyby odnośnie MCSiR.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Warwas wyjaśnił, że na komisji obecny był dyrektor MCSiR Pan Janusz Sztompe, który odpowiadał na pytania radnych wraz z główną księgową.

W kwestii organizacji posiedzeń komisji oświaty radny stwierdził, że komisja funkcjonuje dwa lata, a nie ma informacji jak organizowane są programy nauczania, jak pracują szkoły,

za co zdaniem radnego komisja odpowiada. Przekazał, że nie było spotkania z dyrektorami, a komisja nie ma informacji jak szkoły funkcjonują.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Warwas wyjaśnił, że całą sytuację bada Kuratorium Oświaty, a dyrektorzy szkół na bieżąco składają sprawozdania jak funkcjonują szkoły w okresie pandemii.

p. Krzysztof Randla – członek komisji stwierdził, że radny pracuje w oświacie i takie informacje posiada w przeciwieństwie do radnego. Radny dodał, że chciałby wiedzieć, czy zapewniono uczniom jak najlepszy udział w edukacji.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Warwas wyjaśnił, że gmina zapewniła pomoc uczniom, przekazując komputery do zdalnej nauki.

#### **Ad. pkt 6.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął obrady posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Bigos

**Przewodniczący Komisji**

  
**Andrzej Warwas**